F forma juramenti cartulariorum. 

SOMMAIRE. 

Le procureur de la vil le jurera : de remplir fidèlement son office; de suivre soigneuse

ment les procès de la ville devant toute juridiction; de ne pas soutenir les étrangers contre 

les bourgeois ; et de ne pas prêter le secours de son ministère aux criminels et aux accusés. 

Fforma juramenti procuratoris ville 

/ UKAJBIT procurator ville et communie Burdegale : quod ipse bene 

et legabter se habebit in officio procuratoris ; utilia majori et juratis 

et communie procurabit, ac inutilia pro viribus evitabit, ac pro 

viribus utiba nobis et communie nostre procurabit ; bene et fideliter 

causas communie tractabit et ducat coram nobis et quibuscumque 

aliis judicibus; causas officii non ducet nec tractabit, nisi instigans vel 

instigantes habuerit, qui ipsum primitus débite informaverit causas que 

suum officium tangent; non tractabit contra neminem, nisi 

débite prius constiterit informatio; amicum nec inimicnm, pauperem nec 

divitem in et super premissis non supportabit. Ulteriusque jurabit quod 

extraneos seu for[i]nssecos contra burgenses non sustinebit, exceptis illis a 

quibus penciones recipit, qui sunt enunciati in libro curie, nisi de voluntate 

ville hoc faceret; illi quem criminosum, accusatum seu de aliquo crimine 

delatum non fovebit, concilium vel favorem dando vel prestando ; quinymo, 

si ejus officium tangat, contra eos erit et procedetur, informatione et 

minstigante, ut tactum [dictum?] est, interveniente. 

( ' ) Voyez la version gasconne de cette formule au n° CLXV. 

N° CLX. 

SERMENT DU PROCUREUR DE LA VILLE DE BORDEAUX. 

SOMMAIRE. 

Les nouveaux jurats prêteront le serinent : de bien administrer; de rendre la justice à 
tous ; d'employer utilement les deniers de la ville ; de garder et de faire observer les anciens 
statuts; de ne rien changer aux règlements anciens que du consentement des trente con
seillers de la vi l le; et de choisir douze jurats à l'expiration de leurs pouvoirs. 

Fforma juramenti novorum juratorum ('). 

» es assauer : que edz regiran et guoberneran ben et leyau-
îentz, a lor poder, a bona fe, la comunia de la bila de 

Bordeu; e ben e leyaumentz se porteran en lor offici, 
fasen si bon dreyt, rason e justicia au paubre cum au rie, 
no agardant amie ni euemic. 

Item, que tots e sengles los de la comunia garderan de tort e de forssa, 
- a lor leyau poder, de lor e d'autruy; e que los bens de la comunia no 
daran, despendran ni destribuiran, sino en so que sia au proffeit de la bila 
e deu comun, segont lor bertadeira conscience.